
Minnesanteckningar: Föräldraråd Hagaskolan  
2009-10-21, 19.00 – 20.30. 
 
Närvarande: 13 föräldrar och de tre rektorerna; Ewa Larsson (7-9), Eva Salander (4-6 och 
hörselverksamheten) och Anna-Lena Lindberg (F-3 + Stengärdan). 
 

• Kort presentationsrunda. 
 
• Sekreterare: Kjell Holmberg. Minnesanteckningar och kallelser att läggs ut på 

hemsidan då det inte fungerat med utskick via e-post. 
 

• Övriga frågor: Fråga om betygssättning i ”idrott och hälsa” har inkommit.  
 

• Höstens ledarorganisation 
 

Anna-Lena Lindberg är ny rektor för i år. Tillsammans har de tre rektorerna tagit fram 
en vision för verksamheten vid Hagaskolan. Visionen presenterades och kommer att 
läggas på hemsidan. Diskussion fördes kring en del formuleringar i visionen. 
Rektorerna menar att den passar bra inför särskolans inflyttning på Haga. 
 

• Två skolformer tillsammans/ Ombyggnation 
 
Rektorerna: 
Vad gäller ombyggnationerna för särskolan och hörselspåret har process-, styr- och 
referensgrupperna jobbat på. En del uppgifter har cirkulerat kring tveksamheter om de 
yngre särskoleeleverna ska flytta hit till Hagaskolan. Nu är den politiska ambitionen 
att så ska det bli. 
Tänket är att det hela ska vara klart till hösten 2010. Tidplanen (stadsledningskontoret) 
är dock inte klar och man står inför upphandlingsskedet. Därför är det ingen som i dag 
vet när det kommer att vara klart med ombyggnationerna och flyttningar. 
Detaljritningar finns ännu inte men kommer att anslås på skolan när de är klara. 
Magdalena Säfvenstedt är projektansvarig från skolan. Det går att kontakta henne om 
man har frågor. 
 
Diskussionsfrågor: 
 
Hur kommer särskolan att lokaliseras på Hagaskolan? 
- Särskolan kommer ligga i anslutning tillmotsvarande årskurser på Hagaskolan, T.ex. 
kommer särskolan åk 7–10 att ligga i anslutning till Haga 7-9 osv. 
 
Hur blir det med matsalen?  
- Befintlig matsal byggs ut och det kommer att finnas en matsal. Den kommer att 
byggas med ”rum i rummet” för möjligheter till lugn och ro. Hörselspåret och 
hörselverksamheten ställer dessutom krav på goda akustiska förhållanden. Fler 
ingångar och matköer kommer att erbjudas då dagens matsal har ett problem med 
själva serveringen. 
Rektorerna hänvisar också till goda erfarenheter från Ålidhemsskolan där 
åldersblandade grupper ätit tillsammans under en period när Kolbäcksskolan byggts 
om vilket bidragit till mindre buller (tystare beteende) i matsalen.  



Vissa farhågor framlades från föräldrar kring bullerproblem och behovet av lugn och 
ro i matsalen. 
 
Oro finns kring att det blir stora omflyttningar om mycket av byggnationerna ska ske 
samtidigt. Rykten har funnits kring att elever ska behöva gå på Ålidhem under en 
period. Vet man om det är så? 
- Idag vet ingen hur det hela ska genomföras och vad det kommer att innebära. 
Information om vad som ska ske kommer att gå ut till berörda elever och föräldrar i 
god tid. 
 
Ett förslag framfördes att kolla om möjligheter för Hagaskolan att ta del av 
offertförfrågan där det i någon mån bör framgå hur det är tänkt. 

 
• Likabehandlingsplan 

 
Hagaskolan har en gemensam likabehandlingsgrupp för F-9 som jobbat med planen 
under hösten. Diskussioner har förts och man har tagit in information från flera håll, 
elevrådet och klassråden har varit med. En version har sänts ut för synpunkter vilket 
har inkommit och justeringar behöver göras. Bland annat har sidan/-orna som tar upp 
funktionsnedsättningar skrivits om. 
 
Senaste version kommer att ligga på hemsidan till dess att planen anses färdig. Planen 
kommer också att tas upp i elevrådet igen. Planen ska ha nått alla 
föräldrar/vårdnadshavare. 
 
Påpekas att Skolverket givit ut nya allmänna råd kring likabehandling inklusive 
planer. Hänvisas till skolverkets hemsida: www.skolverket.se 
 
Det finns även en handledning kring planer mot kränkande behandling utgiven av 
Diskrimineringsombudsmannen (DO), Barn och elevombudet (BEO) och 
Skolinspektionen. Den heter: Förebygga diskriminering och kränkande behandling – 
främja likabehandling. 
 
Diskussion: 
 
Togs upp att det inte bara ska stå att vistas i skolan utan också att må bra. 
Formuleringar finns i planen s 14: ”…känna sig trygga.” 
 

 
• Övriga frågor 

 
Hemsidan 
I samband med likabehandlingsplanen uppstod en diskussion kring Hagaskolans 
hemsida. Förslag lades fram om en mer inledningsliknande förstasida med 
presentation av skolan. 
 
Ledighet 
Det finns ett önskemål från skolans personal om att föräldrarådet tar upp frågan om att 
många kommer för sent på morgonen. Det är vanligt framförallt på låg- och 



mellanstadiet. Det upplevs ibland som pinsamt och jobbigt av barnen. Härmed 
framförs vikten av att komma i tid till skolan. 
 
Skolan ser en trend att fler elever vill ha ledigt för att åka utomlands under icke-lov-
tid. Det är mycket att missa två veckor av undervisning. Speciellt vill skolan påpeka 
att det är viktigt att vara i skolan under perioden 15 mars till 15 maj för de elever som 
har nationella ämnesprov (år 3, 5 och 9). Skolan har också rannsakat sig själva och 
konstaterat att de varit dåliga på att säga ifrån. I Umeå finns en referensgrupp med tre 
av kommunens rektorer som arbetar med att ta fram en policy om ledighet från skolan. 
Information kommer när det är klart. I Umeå gäller för närvarande att rektor kan ge 
upp till 10 dagars ledighet. Om det gäller mer tid än så måste skolchefen ta beslut i 
ärendet. 
 
Idrottsfråga 
Det har kommit in en fråga kring betygssättning i Idrott och Hälsa. Det befaras att 
betyget sätts utifrån nivån på elevers idrottsliga prestationer. Så är det inte. Det är 
kursplanens kriterier som gäller tillsammans med Hagaskolans lokala kursplan. I 
huvudsak handlar ämnet idrott och hälsa om att lära sig sin fysiska kropp, 
funktionärssysslan (regler och genomförande) samt att förstå varför och hur man 
genomför idrottsaktiviteter på ett visst sätt. Vissa moment ingår som t.ex hjärt-lung-
räddning. Det framförs att detta behöver tydliggöras. Det skulle t.ex. kunna beskrivas 
på hemsidan inför skolvalet som detta läsår är framflyttat till i slutet av februari. 
 
Skolval 
Skolvalet ligger som sagt i slutet av februari. Detta läsår planeras också större utbud 
vad gäller elevens val i år 7. Det kan även väljas för en period om ett helt läsår. 
Diskussion om val/profilmöjligheter från år 6. Efterfrågas möjligheter till ämneslärare 
i exempelvis kemi, fysik och biologi redan från år 6. 
 
Öppet hus 
 
26 januari 2010: Öppet hus för årskurserna 5-9. Tema: vad som erbjuds i högstadiet på 
Hagaskolan. 
 
21 januari 2010: Öppet hus för årskurserna förskoleklass – 4. Även tänkta 
förskoleklasselever är inbjudna då. 
 
 

• Nästa föräldraråd 
11 februari 2010 klockan 19.00. 


